
4 februari 2008

De hoofdingenieur-directeur
Rijkswaterstaat-Noordzee,
Gelet op de artikelen 4 en 9 van het
Besluit mandaat, volmacht en machti-
ging Rijkswaterstaat 2008, nr. RWS
2007/2067/45854;

Besluit:

Artikel 1  Bevoegdheden voorbehouden
aan de hoofdingenieur-directeur
Aan de hoofdingenieur-directeur blijft
voorbehouden het uitoefenen van de
volgende bevoegdheden:
a. het aangaan van financiële verplich-
tingen groter dan € 5.000.000,- en klei-
ner dan € 50.000.000,-;
b. het uitoefenen van bevoegdheden
beschreven in punt 3 en 4 van de bijla-
ge bij artikel 12 van het Besluit man-
daat, volmacht en machtiging RWS
2008. 

Artikel 2  Mandatering functionarissen
werkzaam bij RWS-Noordzee
De aan de hoofdingenieur-directeur ver-
leende bevoegdheden worden – met
inachtneming van artikel 1 – gemanda-
teerd aan de volgende functionarissen
werkzaam bij RWS-Noordzee:
a. de directeur Water en Scheepvaart;
b. de directeur Maritieme Diensten;
c. de directeur Bedrijfsvoering;
d. de afdelingshoofden;
e. het hoofd incidentenorganisatie;
f. het hoofd Markeren Zuid ingeval van
een calamiteit;
g. het hoofd Markeren Noord ingeval
van een calamiteit;
h. het hoofd Rijksrederij;
i. de projectdirecteuren/-managers/lei-
ders van projecten van meer dan
€ 50.000.000,-.
2. De in het eerste lid, onder i. genoem-
de projectdirecteuren/-managers/leiders
wordt geen bevoegdheid verleend in
HRM-aangelegenheden.

Artikel 3  Verlening volmacht en machti-
ging
De aan de hoofdingenieur-directeur ver-
leende volmacht en machtiging worden

Uit: Staatscourant 18 februari 2008, nr. 34 / pag. 11 1

VW

Besluit mandaat, volmacht en machtiging RWS-Noordzee

– met inachtneming van artikel 1 – eveneens verleend aan de functionarissen
genoemd in de artikelen 2 en 4.

Artikel 4  Mandaat en volmacht voor financiële verplichtingen
1. Het mandaat, de volmacht en de machtiging die door de hoofdingenieur-direc-
teur zijn verleend voor verplichtingen die financiële gevolgen hebben of kunnen
hebben, zijn beperkt tot de onderstaande grensbedragen (exclusief BTW).

Functionarissen Grensbedragen in €

Directeur 5.000.000
Hoofd incidenten-organisatie RWS-DNZ (calamiteit) 150.000
Hoofd Markeren Zuid RWS-NZ (calamiteit) 100.000
Hoofd Markeren Noord RWS-NZ (calamiteit) 100.000
Hoofd Rijksrederij RWS DNZ 50.000
Projectdirecteuren/-managers/leiders 
van projecten van meer dan € 50.000.000,- 20.000
Afdelingshoofd 5.000

2. De grensbedragen gelden – met inachtneming van artikel 12 van het Besluit
mandaat, volmacht en machtiging RWS 2008 – niet in HRM-aangelegenheden
die deel uitmaken van interdepartementale procesafspraken in het kader van P-
Direct. 

Artikel 5  Instructies
De in dit besluit genoemde functionarissen oefenen de aan hen bij of krachtens
dit besluit verleende bevoegdheden uit met inachtneming van de instructies gege-
ven door de Directeur-Generaal Rijkswaterstaat en de instructies gegeven door de
hoofdingenieur-directeur Rijkswaterstaat -Noordzee.

Artikel 6  Inwerkingtreden
Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na de dag van publicatie in de
Staatscourant en werkt terug tot 1 januari 2008. 

Artikel 7  Citeertitel
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit mandaat, volmacht en machtiging
RWS-Noordzee 2008.

Rijswijk, 4 februari 2008.
De hoofdingenieur-directeur
Rijkswaterstaat-Noordzee,
K. Visser.

Mededeling
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes
weken na de dag waarop dit is bekend gemaakt een bezwaarschrift worden inge-
diend bij de HID-RWS-Noordzee, Postbus 5807, 2280 HV  Rijswijk. Het
bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en tenminste het volgende te bevatten:
a. naam en adres van de indiener;
b. de dagtekening;
c. datum en nummer of kenmerk van het besluit waartegen het bezwaarschrift
zich richt;
d. de opgave van de redenen waarom de indiener zich niet met het besluit kan
verenigen.


